Usus : Ad hortorum ornatum.

AMOMUM.

LINN. *Gen. pl. p. 3. Fl. Per. et Ch. t. 1. p. 1.*

AMOMUM RACEMOSUM.

1. A. scapo spathis oblongis tecto, racemo composito oblongo. *Flor. Per. et Chil.*

tom. 1. pag. 2. ICON. I. fig. b.

PLANTA perennis, biulnaris.

HABITAT copiosè in *Peruviae* silvis ad vicos *Cuchero, Chinchao, Muña* et *Pillao* locis umbrosis, et affatim ad *Macora* praedium.

FLORET Aprili, et Majo.

VERNACULE *Achira* de monte dicitur.

Obs. Semina aromatica valde oleosa sunt, atque adeo in medicina pro seminibus Amomi Cardamomi subrogari possunt.

AMOMUM THYRSOIDEUM.

2. A. scapo spathis oblongo-ovatis vestito, spicâ conico-thyrsoideâ. *Flor. Per. et Chil.*

tom. 1. pag. 2. ICON. II.

PLANTA perennis, triulnaris.

PARS II.

QQ

HABITAT copiosè in *Peruviae* silvis ad vicos *Cuchero*, *Chinchao* et *Pozuzo* locis umbrosis, calidis humidisque.

FLORET Aprili, Majo et Junio.

Obs. Semina aromatica oleosa, in medicina etiam usurpari merentur.

COSTUS.

LINN. *Gen. pl. pag. 3. Flor. Per. et Chil. tom. 1. pag. 2.*

COSTUS SCABER.

1. *C.* floribus in thyrso conico, bracteis ovatis adpressis, corollis semiclausis. *Flor. Per. et Chil. tom. 1. pag. 2. ICON. III.*

PLANTA perennis, biulnaris.

HABITAT copiosè in silvis ad *Peruviae* vicos *Pillao*, *Chinchao*, *Cuchero* et *Pozuzo*.

FLORET Septembri, et Octobri; Majo etiam et Junio floridam eam in *Cuchero* et *Madora* vidimus.

COSTUS LAEVIS.

2. C. floribus in thyrsò conico, bracteis lanceolatis apice incurvis, corollis patentibus,
Flor. Per. et Chil. tom. I. pag. 3.

PLANTA perennis, biorgyalis.

HABITAT in *Peruviae* nemoribus ad vicum
Pillao juxta *Chacahuassi* et *Pampamarca* locis imis, umbrosis humidisque.

FLORET Septembri, et Octobri.

COSTUS ARGENTEUS.

3. C. floribus in thyrsò oblongo, bracteis dependentibus, corollis patentibus. *Flor. Per. et Chil. tom. I. pag. 3. ICON. IV.*

PLANTA perennis, biorgyalis.

HABITAT copiosè in *Peruviae* nemoribus ad vicos *Chinchao* et *Cuchero*, locis umbrosis et humidis.

FLORET Augusto, Septembri et Octobri.

VERNACULE *Purum-piña*, id est, *Falsa Pinea* appellatur.

MARANTA.

LINN. *Gen. plant. pag. 4.*

MARANTA CAPITATA.

1. *M. culmo simplici apice florifero, capitulo globoso depresso. Flor. Per. et Chil. tom. 1. pag. 3. ICON. V.*

PLANTA perennis, sesquiulnaris.

HABITAT in umbrosis et humidis versùs *Cuchero* et *Pozuzo* vicos.

FLORET Julio, et Augusto.

VERNACULE *Achira de monte*, id est, *Achira montana* nuncupatur.

MARANTA LATERALIS.

2. *M. culmo simplici ad medium florifero, capitulo globoso. Flor. Per. et Chil. t. 1. pag. 4.*

HABITAT in *Peruviae* nemoribus ad *Cuchero* vicum locis humidis et umbrosis.

FLORET Julio, et Augusto.

BOERHAAVIA.

LINN. *Gen. plant. pag. 7.**BOERHAAVIA SCANDENS.*

1. B. caule scandente, foliis cordatis, floribus umbellatis triandris, pedicellis longis apice incurvis. *Flor. Per. et Chil. tom. 1. pag. 4.* LINN. *Sp. plant. pag. 7.* JACQ. *Hort. Vind. tom. 1. pag. 2. tab. 4.*

PLANTA fruticosa, biorgyialis.

HABITAT in *Peruviae* sepibus et arvis ad *Huanuci*, *Limae* et *Chancay* Provincias.

FLORET per totum ferè annum.

VULGO *Yerba de la Purgacion.*

VIRES ET USUS. Peruviani decocto et infuso in gonorrhœa frequenter utuntur.

BOERHAAVIA HIRSUTA.

2. B. caule procumbente diffuso, foliis ovato-cordatis undulatis repandis, floribus triandris. *Flor. Per. et Chil. tom. 1. p. 4.* LINN. *Sp. pl. pag. 7.* JACQ. *Hort. Vind. tom. 1. pag. 3. tab. 7.*

PLANTA herbacea, bipedalis.

HABITAT in *Peruviae* arenosis, arvis, rud-
eratis et cultis affatim ad *Cercado, Cantae,*
Chancay et *Huanuci* Provincias.

FLORET per totum ferè annum. Collitur in
Hort. Reg. Matritensi, ubi floret mensibus
Augusto, et Septembri.

VULGO *Pegajosa* appellatur.

CLASSIS II.

DIANDRIA MONOGYNIA.

JASMINUM.

LINN. *Gen. plant. pag. 12.*

JASMINUM LANCEOLATUM.

1. J. foliis oppositis lanceolatis *Flor. Per. et Chil. tom. 1. pag. 6. ICON. VII. fig. a.*

PLANTA suffruticosa, ferè bipedalis.

HABITAT in silvis *Pozuzo* locis umbrosis.

FLORET Septembri, et Octobri.

JASMINUM GRANDIFLORUM.

2. J. foliis oppositis pinnatis: foliolis extimis confluentibus. LINN. *Sp. pl. pag. 15.*

COLLITUR in hortis peruvianis.

FLORET per totum ferè annum.

VULGO Jazmin appellatur.

Usus: Feminae floribus inapertis ad capitis ornatum et cultum vespere utuntur et cùm

flores noctu explicantur, gratissimum odorem spirant. In *Mixtura* cum aliis floribus *Jasmini* flores adhibent.

VERONICA.

LINN. *Gen. plant. pag. 15.*

VERONICA SERPILLIFOLIA.

1. *V.* racemo terminali subspicato, foliis inferioribus oppositis subrotundis crenatis trinerviis, superioribus alternis ovatis.

Flor. Per. et Chil. tom. 1. pag. 6. LINN.

Sp. plant. pag. 29.

PLANTA herbacea, repens, sesquipedalis.

HABITAT in ruderatis, versuris et humidis locis frigidis *Pillao*.

FLORET à Junio ad Septembrem.

VERONICA BECCABUNGA.

2. *V.* racemis lateralibus, foliis ovatis planis, caule repente. LINN. *Sp. pl. pag. 30.*

HABITAT in humidis et scaturiginibus *Limae Arnedo, Huaura et Huanuci.*

FLORET per totum ferè annum.

VERONICA ROTUNDIFOLIA.

3. V. floribus solitariis, foliis orbiculato-reniformibus crenatis, caule filiformi repente.

Flor. Per. et Chil. tom. I. pag. 6.

PLANTA herbacea, repens.

HABITAT copiosè in *Peruviae* uliginosis ad *Pillao* et *Panao* vicos.

FLORET Junio, Julio et Augusto.

Obs. Flores nonnullos quinquefidios cum staminibus quatuor saepe offendimus: in corollis quadrifidis stamina tria semper adsunt.

VERONICA PEREGRINA.

4. V. floribus solitariis, foliis lineari-lanceolatis integerrimis: inferioribus subserratis,

caule erecto folioso et florifero. *Flor. Per.*

et Chil. tom. I. pag. 7. LINN. Sp. plant.

p. 38. MORIS. hist. 2. p. 322. sect. 5.

tab. 34. fig. 19.

PLANTA annua, uni-quadrifloris.

HABITAT in *Peruviae* ruderatis et muris ad

Pillao vicum, et in segetibus *Limae*.

FLORET à Junio ad Septembrem.

Obs. Plantae, quae in aridis et ruderatis pro-
veniunt, humiliores et foliis floribusque
undique onustae sunt: quae autem in ver-
suris et inter segetes vegetant, ramosiores
ad pedis ferè altitudinem crescunt, folia-
que inferiora remota proferunt.

GRATIOLA.

LINN. *Gen. plant. pag. 17.*

GRATIOLA PERUVIANA.

1. *G.* foliis ovato-lanceolatis serratis, floribus
breviter pedunculatis. *Flor. Per. et Chil.*
tom. 1. pag. 7. LINN. *Sp. plant. pag. 2.*

GRATIOLA latiore folio, flore albo. FEW.
Peruv. tom. 3. pag. 23. planch. 17.

PLANTA herbacea, saepe procumbens, amara.

HABITAT in *Limae* et *Conceptionis Chilensis*
circuitu locis humidis.

FLORET Februario, Martio et Aprili.

Obs. *Stemodia* maritima à *Gratiolae* Ge-
nere nihil alio differt nisi staminibus om-

nibus fertilibus, ideoque ad hoc Genus referri posse videtur.

JUSTICIA.

LINN. *Gen. plant. pag. 17.*

JUSTICIA SPICATA.

1. J. foliis lanceolato-oblongis, spicis oblongo-ovatis, bracteis inflexis. *Flor. Per. et Chil. tom. 1. pag. 8. ICON. IX. fig. a.*

PLANTA herbacea, perennis, orgyialis.

HABITAT in *Pozuzo* nemoribus.

FLORET Augusto, Septembri et Octobri.

JUSTICIA MUCRONATA.

2. J. foliis oblongo-obovatis dentatis spinosis.

Fl. Per. et Ch. t. 1. pag. 8. Ic. X. fig. b.

FRUTEX biorgyialis.

HABITAT in *Peruviae* nemoribus ad *Pati* tractus, prope *Chinchao* vicum.

FLORET Majo, et Junio.

JUSTICIA LONGISTAMINEA.

3. J. foliis sessilibus oblongis utrinque acutis subrepandis, pedunculis dichotomis. *Flor. Per. et Chil. tom. I. p. 8. Icon. X. fig. a.*

PLANTA herbacea, perennis, tripedalis.

HABITAT in nemoribus limis *Pillao* ad *Pampamarca* tractus.

FLORET Octobri, et Novembri.

JUSTICIA SERICEA.

4. J. foliis lanceolatis sericeis, marginibus reflexis, pedunculis axillaribus solitariis. *Fl. Per. et Ch. t. I. p. 9. Ic. IX. fig. b.*

PLANTA fruticosa, quadripedalis, sericea.

HABITAT in aridis et ad margines agrorum *Tarmae* ad *Acobamba* et *Cheichin*, ubi *Chucumpa* nuncupant.

FLORET Aprili, et Majo.

VIRES. In pleuritide usurpatur.

JUSTICIA RACEMOSA.

5. J. foliis ovato-lanceolatis, pedunculis dichotomis, floribus racemosis. *Flor. Per. et*

Chil. tom. 1. pag. 9. ICON. XI. fig. b.

PLANTA tripedalis, herbacea, perennis.

HABITAT in *Muña* silvis.

FLORET Septembri, et Novembri.

JUSTICIA TENUIFLORA.

6. J. foliis lanceolatis, paniculâ terminali
brachiatâ dichotomâque, floribus sessili-
bus. *Flor. Per. et Chil. tom. 1. pag. 9.*

ICON. XII. fig. a.

PLANTA bipedalis, herbacea, perennis.

HABITAT in *Cuchero* nemoribus.

FLORET Junio, Julio et Augusto.

JUSTICIA LINEOLATA.

7. J. foliis ovatis acutis, lineolis pellucidis,
pedunculis terminalibus paniculatis, flo-
ribus spicatis. *Flor. Per. et Chil. tom. 1.*
pag. 9. ICON. XIII. fig. a.

PLANTA bipedalis, herbacea, perennis.

HABITAT in *Cuchero* nemoribus.

FLORET Julio, et Augusto.

DIANTHERA

LINN. *Gen. plant. pag. 17.*

DIANTHERA MULTIFLORA.

1. D. foliis oblongis, pedunculis 3nis 2-4-
fidis, floribus 2-3 in singulis binis brac-
teis. *Flor. Per. et Chil. tom. 1. pag. 10.*

ICON. XIV. fig. b.

PLANTA sesquipedalis, herbacea, annua.

HABITAT in umbrosis *Cheuchin.*

FLORET Majo, Junio et Julio.

VERNACULE *Caihua-caihua* nuncupatur.

VIRES ET USUS. Radix ad dentes mundifican-
sibidos inservit. Folia edulia sunt.

DIANTHERA REPENS.

2. D. foliis ovatis acutis, pedunculis solita-
riis geminisque 4-5 fidis, floribus 2-3 in
singulis binis bracteis. *Flor. Per. et Chil.*
tom. 1. pag. 10. ICON. XV. fig. b.

PLANTA suffruticosa, pedalis.

HABITAT in rupium fissuris *Limae*, *Lurin*,
Chancay et *Huanuci*.
FLORET Decembri, et Januario.

DIANTHERA ACUMINATA.

3. *D.* foliis oblongo-lanceolatis acuminatis,
 verticillis subsessilibus multifloris, brac-
 teis ciliatis. *Flor. Per. et Chil. tom. 1.*
pag. 10. ICON. XVI. fig. b.

PLANTA bipedalis, herbacea, hirsuta.

HABITAT in *Huanuci*, *Huacho*, *Peralvillo*
 et *Huaurae* circuitu ad margines segetum.

FLORET toto anno.

VERNACULE in *Huanuco Caihua-Caihua.*

USUS: Incolae *Huanuci* mucilaginem plan-
 tae ad condiendum cibi genus, *Locro* no-
 minatum, extrahunt.

DIANTHERA MUCRONATA.

4. *D.* foliis ovatis mucronatis, floribus ver-
 ticillatis, bracteis ovatis ciliatis mucrona-
 tis. *Flor. Per. et Chil. tom. 1. pag. 11.*

ICON. XVI. fig. a.

PLANTA bipedalis, hirsuta, herbacea.

HABITAT in *Huanuci* et *Chancay* versuris.